
4 мая 2009 года     № 26

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года      Распространяется бесплатно

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

 Решение

 29.04.2009г.      г. Цивильск

Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики
 на 2009 год

В соответствии со статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Цивильском районе Собрание
депутатов решило:

1. Увеличить объем расходов муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на
2009 год на сумму 1510000 рублей согласно приложениям 1-2 к настоящему решению.

2. Установить размер дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики
в сумме 1510000 рублей.

3. На покрытие дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики
направить остатки средств на счетах по учету средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской
Республики в сумме 1510000 рублей.

4. Внести изменения в адресную инвестиционную программу Цивильского муниципального района
согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение субсидии бюджетам поселений на выполнение мероприятий по отлову и
усыплению лис на 2009 год согласно приложению 4 к настоящему решению

5. Внести изменения в источниках внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета
Цивильского района на 2009 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Глава Цивильского района Г.Г. Фадеева



Официальный вестник
           Цивильского района

4 мая, понедельник
№ 262

Прилож ение  №  1
к  решению  Собрания  деп у т ат ов  

Цив ильс кого  района  от  29 .04 .2009 г.
"Об у т очнении м у ницип аль ного  бю дж ет а  Цив иль с кого  района

 Чу в ашс кой  Рес пу блики  на 2009  год"

(ру блей)

за  с ч ет  
с редс т в а  
бю дж ет а  

Цив иль с кого  
м у ницип аль
ного  района

с редс т в а  
от  

п редп рини
м ат ельс ко

й   
дея т ель но

с т и
1 2 3 4 5 6 7 8

З д р ав о о хр ан е н и е ,ф и зи че ск ая к ул ьтур а  и  сп о р т 09 1  500  000,00 1  500  000 ,00 0 ,00
Ф изичес кая  ку ль т у ра  и  с п орт 09 08 1  500  000,00 1  500  000 ,00
Целев ы е п рограм м ы  м у ницип аль ны х  образов аний 09 08 7950000 1  500  000,00 1  500  000 ,00
МЦП "Разв ит ие  физич ес кой  ку ль т у ры  и с п орт а  в  Цив иль с ком  районе на 2007-
2010 годы " 09 08 7950007 1  500  000,00 1  500  000 ,00
Вы п олнение  фу нкций органам и м ес т ного  с ам оу п рав ления 09 08 7950007 500 1  500  000,00 1  500  000 ,00
М е ж б ю дж е тн ы е  тр ан сфе р ты 11 10  000,00 10  000 ,00
Су бс идии бю дж ет ам  с у бъ ект ов  Рос с ийс кой Ф едерации и  м у ницип аль ны х  
образов аний 11 02 10  000,00 10  000 ,00
Меж бю дж ет ны е т ранс ферт ы 11 02 5210000 10  000,00 10  000 ,00
Су бс идии бю дж ет ам  м у ниципаль ны х  образов аний для с офинанс иров ания  
рас х одны х  обя зат ельс т в , в озникающих  п ри  в ы п олнении п олном очий органов  
м ес т ного с ам оу прав ления  п о в оп рос ам  м ес т ного знач ения 11 02 5210100 10  000,00 10  000 ,00
Су бс идии бю дж ет ам  п ос елений на  в ы полнение  м ероп рият ий  п о от лов у  и 
у с ы п лению   лис 11 02 5210101 10  000,00 10  000 ,00
Ф онд с офинанс ров ания 11 02 5210101 010 10  000,00 10  000 ,00

И т ого 1  510  000,00 1  510  000 ,00 0 ,00

р асхо до в  бю дж е то в  Ро сси й ск о й  Ф е д е р ац и и

Показат ели Рз ПР ЦСР ВР

У в елич ение , у м ень шение  ( -)

Вс его

в  т ом  ч ис ле

Расп р е д е л е н и е  р асхо д о в
м ун и ц и п ал ьн о г о  б ю д ж е та  Ц и в и л ьск о г о   р ай о н а Ч ув аш ск о й  Ре сп уб л и к и  н а  2009 го д

п о  р азде л ам , п о д р азд е л ам , ц е л е в ы м  статьям  и  в и д ам  р асхо д о в  фун к ц и о н альн о й  к л асси фи к ац и и

Прилож ение №  2
к решению Собрания депу т ат ов  

Цив ильс кого района от  29.04.2009 г.
"Об у т очнении м у ниципального бюдж ет а Цив ильс кого  района

 Чу в ашс кой Рес пу блики на 2009 год"

(рублей)

за с чет  
с редс т в а 
бюдж ет а 

Цив ильс кого 
м у ниципаль
ного района

средс т в а 
от  

предприни
м ат ельс ко

й  
деят ельно

с т и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

А дми н и страц и я Ци в и льск о го  рай о н а 903 1 500 000,00 1 500 000,00
Целев ы е програм м ы  м у ниципальны х  образов аний 903 09 08 7950000 1 500 000,00 1 500 000,00
МЦП "Разв ит ие физичес кой ку льт у ры  и с порт а в  Цив ильс ком  районе на 2007-
2010 годы " 903 09 08 7950007 1 500 000,00 1 500 000,00
Вы полнение фу нкций органам и м ес т ного с ам оу прав ления 903 09 08 7950007 500 1 500 000,00 1 500 000,00
Фи н ан со в ый  о тде л адми н и страц и и  Ци в и льск о го  рай о н а 992 10 000,00 10 000,00
М еж бюдж етные т ранс ф ерт ы 992 11 10 000,00 10 000,00
Су бс идии бюдж ет ам  с у бъект ов  Рос с ийс кой Федерации и м у ниципальны х  
образов аний 992 11 02 10 000,00 10 000,00
Меж бюдж ет ны е т ранс ферт ы 992 11 02 5210000 10 000,00 10 000,00
Су бс идии бюдж ет ам  м у ниципальны х  образов аний для с офинанс иров ания 
рас х одны х  обязат ельс т в , в озникающих  при в ы полнении полном очий органов  
м ес т ного с ам оу прав ления по в опрос ам  м ес т ного значения 992 11 02 5210100 10 000,00 10 000,00
Су бс идии бюдж ет ам  пос елений на в ы полнение м ероприят ий по от лов у  и 
у с ы плению  лис 992 11 02 5210101 10 000,00 10 000,00
Фонд с офинанс ров ания 992 11 02 5210101 010 10 000,00 10 000,00

И т ого 1 510 000,00 1 510 000,00

с в е до мств е н н о й  стр ук тур о й  р асхо дов  б юдж е то в  Ро сси йск о й  Фе де р ац и и

Показат ели Мин Рз ПР ЦСР ВР

Ув еличение, у м еньшение (-)

Вс его

в  т ом  чис ле

Расп р е де ле ни е  р асхо до в
муни ц и п альн о го  б юдж е та Ци в и льск о го   р ай о н а Ч ув аш ск о й  Ре сп уб ли к и  н а 2009 год

п о  глав н ым расп о р яди те лям  ср е дств  мун и ц и п альн ого  б юдж е та Ци в и льск о го   р ай о н а в  со отв е тств и и



Официальный вестник
Цивильского района

 4 мая, понедельник
№ 26 3

(рублей)
Б ю д ж етные инвес тиции 1 500 000
в  том  ч ис ле:
зд равоох ранение 1 500 000

Наименование отрас лей,  гос уд арственных  заказч иков , 
м у ниципальных  образований и объектов

К од  целевой статьи О бъем ы 
финансирования (+ ) 

у велич ение,    (-) 
у м еньш ение 

(ру блях )

В вод им ая м ощ нос ть  
в  с оотвес твую щ их  

ед иницах  измерения

Здра во о х р а не ние , все го 1 500 000
в  том  ч ис ле:
Пр ограм м ная част ь 7950000
Р а йо нн а я  це ле ва я  п р огра мма  "Р а з витие  
ф изич е ско й  культур ы  и  спо р та  в  Ц ивильск о м 
р а йо не  н а  2007-2010 го ды " 7950000 1 500 000

А дм инист рация  Цив ильского района
Строительс тво физкультурно-озд оровитель ного 
ком плекс а 7950007 1 500 000

Чу в ашс кой Рес пу блики на  2009 год"

Адр е сна я  инве стицио н на я  пр о гр а мма  Ц ивильск ого мун ицип а льн ого ра йо н а
на  2009 го д

Прилож ение № 3
к решению Собрания депу т ат ов

Цив ильс кого района от  29 .04 .2009 г.
"Об у т очнении м у ниципаль ного  бю дж ет а Цив иль с кого  района

(рублей)

№  п/п Наим енование пос елений Увеличение, ум еньш ение (-)

1. Б огатыревс кое с ельс кое пос еление 3 333,00
9. О пытное сельс кое пос еление 3 333,00
16. Ч иричкас инс кое с ельс кое пос еление 3 334,00

10 000,00

Чу в ашс кой Респу блики на 2009 год"

Р а сп ре де ле н ие
субсидий бю дж е та м п осе ле н ий н а  вы п олн е н ие  ме роп рия тий  п о  отлову и  

Прилож ение №  4
к  решению Собрания депу т ат ов

Цив иль с кого района от  29.04.2009 г.
"Об у т очнении бюдж ет а Цив ильс кого м у ниципаль ного района



Официальный вестник
           Цивильского района

4 мая, понедельник
№ 264

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Председатель редакционного совета
Ферапонтова О.С.

Тираж 50 экз.
Выпуск от 04.05.2009 г.

Объем 1 п.л. формат  А-3
Распространяется бесплатно

Периодичность выхода
 по мере необходимости

Набор набран, сверстан и отпечатан в информационном отделе администрации Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

( р у б л е й )
К о д  б ю д ж е тн о й  
к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

Н а и м е н о в а н и е С у м м а

0 0 0  0 1  0 3  0 0  0 0  0 0  
0 0 0 0  0 0 0

Б ю д ж е тн ы е  к р е д и ты  о т д р у г и х  б ю д ж е то в  б ю д ж е тн о й  
с и с те м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 , 0 0

0 0 0  0 1  0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0И з м е н е н и е  о с та тк о в  с р е д с тв  н а  с ч е та х  п о  у ч е ту  с р е д с тв  
б ю д ж е та 1  5 1 0  0 0 0 , 0 0

0 0 0  0 1  0 6  0 4  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0И с п о л н е н и е  г о с у д а р с тв е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  г а р а н ти й  
в  в а л ю те  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 , 0 0

0 0 0  0 1  0 6  0 5  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0Б ю д ж е тн ы е  к р е д и ты ,  п р е д о с та в л е н н ы е  в н у тр и  с тр а н ы  в  
в а л ю те  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 , 0 0

Чу в а ш с к о й  Ре с п у б л и к и  н а  2 0 0 9  г о д "

И с т о ч н и к и
в н у т р е н н е го  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  м у н и ц и п а л ь н о го

б ю д ж е т а  Ц и в и л ь с к о го   р а й о н а  н а  2 0 0 9  го д

П р и л о ж е н и е  № 5
к  р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в

Ц и в и л ь с к о г о  р а й о н а  о т  2 9 .0 4 .2 0 0 9  г .
" О б  у т о ч н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т а  Ц и в и л ь с к о г о  р а й о н а


